
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
07 декабря 2023 г.  г. Изобильный №                           1890 

 

 

 
О Совете по повышению инве-
стиционной привлекательности 
Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского 
края 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях повышения эффективности деятельности 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края по привлечению инвестиций и создания благоприятных условий для 

осуществления инвестиционной деятельности на муниципальном уровне, 

администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Положение о Совете по повышению инвестиционной привлека-

тельности Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

1.2. Состав Совета по повышению инвестиционной привлекательности 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

от 16 апреля 2018 г. № 498 «О Совете по повышению инвестиционной 

привлекательности Изобильненского городского округа Ставропольского 

края»; 

от 30 июля 2018 г. № 1045 «О внесении изменений в состав Совета по 

повышению инвестиционной привлекательности Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края, утвержденный постановлением админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 16 ап-

реля 2018 г. № 498»; 

от 13 февраля 2019 г. № 188 «О внесении изменений в состав Совета по 

повышению инвестиционной привлекательности Изобильненского городско-



2 

 

го округа Ставропольского края, утвержденный постановлением админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 16 ап-

реля 2018 г. № 498»; 

от 06 июня 2022 г. № 933 «О внесении изменений в состав Совета по 

повышению инвестиционной привлекательности Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края, утвержденный постановлением админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 16  

апреля 2018 г. № 498». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 07 декабря 2023 г. № 1890 

 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Совете по повышению инвестиционной привлекательности  
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, регла-

мент работы и полномочия Совета по повышению инвестиционной привле-

кательности Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

(далее – Совет). 

1.2. Совет является общественным, совещательным и координацион-

ным органом Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края (далее – округ) при Главе Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края (далее – Глава округа). 

1.3. Совет образован в целях улучшения инвестиционного климата в 

округе. 

1.4. Основными показателями эффективности деятельности Совета яв-

ляются: 

объем привлеченных инвестиций; 

отношение объема привлеченных инвестиций к численности населения 

округа; 

количество созданных рабочих мест; 

число успешно реализованных инвестиционных проектов; 

опросные показатели (уровень удовлетворенности инвесторов оказан-

ной поддержкой). 

1.5. Совет в своей деятельности руководствуется действующим законо-

дательством Российской Федерации Ставропольского края, муниципальными 

нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением. 

1.6. В своей деятельности Совет подотчетен Главе округа. 

 

2. Основные задачи, функции и права Совета 

2.1. Основными задачами деятельности Совета являются: 

2.1.1. Содействие созданию и совершенствованию правовых, экономи-

ческих и организационных условий для упрощения ведения инвестиционной 

деятельности на территории округа. 

2.1.2. Определение основных направлений и приоритетов инвестици-

онной политики округа. 



2 

2.1.3. Содействие в реализации инвестиционных проектов на террито-

рии округа. 

2.1.4. Содействие развитию инвестиционной инфраструктуры на терри-

тории округа.  

2.1.5. Координация деятельности территориальных управлений округа 

в сферах инвестиционной деятельности и информационной политики. 

2.1.6. Содействие формированию благоприятного инвестиционного 

климата, созданию инвестиционной привлекательности округа средствами 

массовой коммуникации и информации. 

2.2. Основными функциями деятельности Совета являются: 

2.2.1. Рассмотрение предложений исполнительных органов Ставро-

польского края по вопросам реализации инвестиционных проектов. 

2.2.2. Содействие инвесторам (инициаторам) инвестиционных проектов 

в преодолении административных и других барьеров, возникающих при реа-

лизации инвестиционных проектов на территории округа, в том числе в части 

сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной доку-

ментации. 

2.2.3. Рассмотрение вопросов, возникающих у инвесторов при реализа-

ции инвестиционных проектов на территории округа, и выработка предложе-

ний по их решению; анализ результатов реализации инвестиционных проек-

тов и причин нереализованных проектов. 

2.2.4. Принятие решений о сопровождении инвестиционных проектов, 

реализуемых или планируемых к реализации на территории округа, либо об 

отказе в сопровождении. 

2.2.5. Подготовка предложений по повышению инвестиционной         

привлекательности округа. 

2.2.6. Содействие развитию механизмов муниципально-частного парт-

нерства на территории округа. 

2.2.7. Рассмотрение предложений по возможному сотрудничеству с 

международными и зарубежными организациями в сфере инвестиционной 

деятельности. 

2.2.8. Взаимодействие со средствами массовой информации по вопро-

сам освещения ситуации в сфере инвестиционной деятельности. 

2.3. Для выполнения возложенных задач и функций Совет имеет право 

в установленном порядке: 

2.3.1. Запрашивать у руководителей организаций, расположенных на 

территории округа, информацию, необходимую для рассмотрения вопросов, 

входящих в компетенцию Совета. 

2.3.2. Создавать рабочие группы для изучения и подготовки вопросов, 

выносимых на обсуждение Совета. 

2.3.3. Направлять рекомендации и давать поручения территориальным 

управлениям округа по вопросам инвестиционной деятельности. 

 

 



3 

3. Состав Совета 

3.1. Персональный и количественный Состав Совета утверждается         

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края. 

3.2. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя, 

секретаря и членов Совета. Все члены Совета при принятии решений обла-

дают равными правами. 

3.3. Председателем Совета является Глава округа. В отсутствие предсе-

дателя Совета его полномочия исполняет заместитель председателя Совета. 

3.4. Для участия в заседании Совета в соответствии с рассматриваемы-

ми вопросами могут быть приглашены представители органов исполнитель-

ной власти Ставропольского края, территориальных управлений округа и ор-

ганизаций, расположенных на территории округа. 

 

4. Организация деятельности Совета 

4.1. Основной формой работы Совета являются заседания. Заседания 

Совета проводятся по мере необходимости. 

4.2. Заседание Совета ведет председатель Совета, а в случае его отсут-

ствия - заместитель председателя Совета. 

4.3. Председатель Совета: 

4.3.1. Дает поручения членам Совета, связанные с его деятельностью и 

контролирует их выполнение. 

4.3.2. Полномочен приглашать на заседания Совета представителей за-

интересованных организаций (инвесторов), не являющихся членами Совета. 

4.3.3. Полномочен вносить предложения на заседаниях Совета о выве-

дении из состава Совета членов, не справляющихся со своими обязанностя-

ми, и замене их другими. 

4.3.4. Определяет место и время проведения заседаний Совета. 

4.3.5. Утверждает повестку очередного заседания Совета. 

4.3.6. Подписывает протокол заседания Совета. 

4.4. Секретарь Совета осуществляет: 

4.4.1. Подготовку проекта повестки очередного заседания Совета на 

основе предложений членов Совета, материалов к заседанию Совета. 

4.4.2. Информирование членов Совета о месте, времени проведения и 

повестке заседания Совета, обеспечение их необходимыми материалами. 

4.4.3. Ведение протокола заседания Совета. 

4.4. Контроль за исполнением решений Совета. 

4.5. Члены Совета вправе: 

4.5.1. Предлагать вопросы к обсуждению для включения в повестку за-

седания Совета. 

4.5.2. Вносить предложения в проекты решений по вопросам, включен-

ным в повестку дня заседания Совета. 

4.5.3. Получать разъяснения по рассматриваемым вопросам; 

4.5.4. Выступать на заседаниях Совета. 



4 

4.6. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют более по-

ловины от утвержденного состава Совета. 

В случае временного отсутствия члена Совета (в том числе по причине 

болезни, отпуска, командировки и др.) участие в заседании Совета может 

быть возложено на лицо, исполняющее его обязанности. 

4.7. Решения Совета принимаются открытым голосованием, не менее 

двух третьих голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. 

В случае равенства голосов решающим является голос председательствую-

щего на заседании Совета. 

4.8. Решения Совета оформляются протоколом.  

Протокол заседания Совета составляется в 1 (одном) экземпляре, кото-

рый подписывается председательствующим на заседании Совета и секрета-

рем Совета. 

4.9. Протокол заседания Совета в трехдневный срок после подписания 

рассылается членам Совета и заинтересованным лицам. Информация о засе-

дании Совета публикуется на официальном портале органов местного само-

управления Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

http://www.izobadmin.ru/


УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального     

округа Ставропольского края 
от 07 декабря 2023 г. № 1890 

 
 
 
 

СОСТАВ  

Совета по повышению инвестиционной привлекательности 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 
 

Форостянов Владимир  
Васильевич 

Глава Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, председатель Совета 
 

Портнов Александр 
Павлович 
 

индивидуальный предприниматель, заместитель 
председателя Совета (по согласованию) 
 

Вяльцева Татьяна  
Викторовна 

главный специалист отдела экономического раз-
вития, стратегического планирования и статисти-
ки администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, секретарь Совета 

 
Члены Совета: 

  
Акчурин Станислав  
Растямович 
 

исполняющий обязанности заместителя главы 
администрации Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края 
 

Альчаков Андрей 
Анатольевич 
 

генеральный директор общества с ограниченной 
ответственностью «Агро-плюс» (по согласова-
нию) 
 

Андросов Алексей 
Вячеславович 
 
 
 

начальник межмуниципального отдела по Изоби-
льненскому району и Труновскому району 
Управления Росреестра по Ставропольскому 
краю (по согласованию) 
 

Беличенко Вадим  
Александрович 
 

начальник Солнечнодольского территориального 
управления администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края 
 

Букреева Ирина  
Николаевна 
 

начальник Рыздвяненского территориального 
управления администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края 
 

Веревкин Петр  
Владимирович 
 

первый заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края 
 

Гадюкина Юлия  
Викторовна 

начальник отдела правового и кадрового обеспе-
чения администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 
 

Гурьянова Снежана 
Владимировна 

начальник отдела имущественных и земельных 
отношений администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края 
 



2 

Гусев Дмитрий 
Алексеевич 

начальник Баклановского территориального 
управления администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края  
 

Данилов Валерий 
Дмитриевич 

генеральный директор акционерного общества 
«Завод Атлант» (по согласованию) 
 

Доброжанова Людмила 
Ивановна 
 

начальник финансового управления администра-
ции Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 
 

Дьяков Андрей  
Павлович 
 

генеральный директор общества с ограниченной 
ответственностью «Долина семян» (по согласо-
ванию)  

Дядьков Виктор 
Алексеевич 
 

генеральный директор акционерного общества 
«Солнечный» (по согласованию) 

Зимин Юрий 
Николаевич 
 

директор Товарищества на вере «Агрозоопродукт 
Зимин и К» (по согласованию) 

Иов Геннадий 
Иванович 

заместитель главы администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского 
края 
 

Кулинич Александр 
Николаевич 
 

председатель Совета ассоциации крестьянских 
(фермерских) хозяйств и сельхозкооперативов 
Изобильненского района (по согласованию) 
 

Матаев Марик 
Гилодович 
 

коммерческий директор общества с ограниченной 
ответственностью «АГРОМАРКЕТ» (по согласо-
ванию) 
 

Мугер Дмитрий  
Александрович 
 

генеральный директор общества с ограниченной 
ответственностью «Солнечный Дар» (по согласо-
ванию) 
 

Пенкин Максим 
Иванович 

начальник Изобильненского ЛПУМГ филиала 
общества с ограниченной ответственностью            
«Газпром трансгаз Ставрополь» (по согласова-
нию) 
 

Свивальнева Светлана 
Юрьевна 

начальник отдела экономического развития, стра-
тегического планирования и статистики админи-
страции Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края  
 

Чуриков Андрей 
Александрович 

генеральный директор акционерного общества 
«Ставропольсахар» (по согласованию) 
 

Шармазанов Петр 
Шаликоевич  
 

генеральный директор общества с ограниченной 
ответственностью «КрайСервис» (по согласова-
нию) 
 

 
 
 


